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Spørgsmål 1:

”Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel ”EU-lande sylter kamp mod terror” fra Politiken
den 30. september 2004”.

Svar:
Danmark lægger stor vægt på, at man både i EU og i medlemsstaterne får gennemført EU's
handlingsplan vedrørende terrorbekæmpelse. 

På Det Europæiske Råds den 25.-26. marts 2004 vedtog medlemsstaterne en fælles erklæring om
terrorbekæmpelse, der opstillede de overordnede mål for EU’s indsats. Disse mål er omsat til
konkrete forslag i handlingsplanen. 

Handlingsplanen indeholder både indsatser, man allerede blev enige om efter 11. september 2001
og en række nye, konkrete initiativer. Der er desuden blevet fastsat tidsfrister for gennemførelsen i
EU og i medlemslandene. Handlingsplanen fungerer således som en køreplan, der løbende
opdateres, og forelægges Det Europæiske Råd hvert halve år. Det sker næste gang på Det
Europæiske Råds møde den 17. december 2004. 

I forbindelse med Det Europæiske Råd i marts 2004 blev der desuden udpeget en anti-terror
koordinator, Gijs de Vries, der blandt andet har til opgave at sikre fremdrift i gennemførslen af
handlingsplanen. Det er vigtigt for EU’s troværdighed i kampen mod terror.
 
Danmark har stort set gennemført de rammeafgørelser, konventioner m.v., der indgår i
handlingsplanen, og var blandt de første medlemslande til at gennemføre rammeafgørelsen om den
europæiske arrestordre i dansk ret i juni 2003. 

Med hensyn til status for implementeringen af den europæiske arrestordre og de tre
tillægsprotokoller til Europol-konventionen har Justitsministeriet oplyst følgende:

”For så vidt angår gennemførelsen af rammeafgørelsen om den europæiske arrestordre kan det
oplyses, at denne rammeafgørelse er gennemført i samtlige EU-medlemsstater, bortset fra Italien.
Ifølge de seneste oplysninger, som Justitsministeriet har modtaget, er det imidlertid forhåbningen,



at den parlamentariske procedure for gennemførelsen af rammeafgørelsen i Italien vil kunne
afsluttes inden udgangen af 2004.  

For så vidt angår gennemførelsen af de tre tillægsprotokoller til Europol-konventionen kan det
oplyses, at disse protokoller på nuværende tidspunkt kun i begrænset omfang er gennemført i
medlemsstaterne. Der er i Det Europæiske Råds erklæring af 25. marts 2004 om bekæmpelse af
terrorisme lagt op til, at protokollerne skal gennemføres inden december 2004. I lyset heraf er der
den 6. oktober 2004 fremsat forslag til lov om ændring af lov om gennemførelse af
Europolkonventionen og lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven, lov om konkurrence- og
forbrugerforhold på telemarkedet og lov om international fuldbyrdelse af straf mv. (L 6).
Lovforslaget blev 1. behandlet den 19. oktober 2004 og derefter henvist til behandling i
Folketingets Retsudvalg.”  


